
Facultad de Psicología
Sesión Ordinaria del  27/4/16

Hora 11
DICTÁMENES DE LA COMISIÓN DE POSGRADOS DE LA

FACULTAD DE PSICOLOGÍA EN SESIÓN ORDINARIA DEL 
27 de abril de 2016.-

ASISTEN A LA SESIÓN:
ORDEN DOCENTE: Prof. Adj. Dra. Mónica Olaza.
ORDEN DE MAESTRANDOS: Lic. Alejandra Aguilar.
DECANATO: Lic. María Lilián González.
ACTAS: Sra. Gabriela López

1.

Se resuelve:

Aprobar  sin  observaciones  el  Repartido  de  Dictámenes  de  la
Comisión de Posgrados en sesión de fecha  20/4/2016. 2/2

2.

De  acuerdo  con  lo  solicitado  por  la  Dirección  Académica  de  la
Maestría en Psicología Social, se resuelve:

Convalidar a la maestranda de la cohorte 2011 Mariana Reyno el
Curso  "Protección  social  y  política  asistencial  en  el  Siglo  XXI"
realizado en el marco del Diploma de Posgrado en Políticas Sociales
de la Facultad de Ciencias Sociales de la UdelaR, otorgando por el
mismo 4 créditos de Cursos Optativos.

Distribuído 77/16. 2/2



3.

De  acuerdo  con  lo  solicitado  por  la  Dirección  Académica  de  la
Maestría en Psicología y Educación, se resuelve:

Convalidar  a la  maestranda de la  cohorte 2013 Sofía  Ramos las
siguientes  actividades  realizadas  en  la  Universidad  Católica  del
Uruguay, por Cursos Optativos:

• Actualización en Psicología de la Adolescencia      2 créditos

• Animación y extensión comunitaria                       2 créditos

• Acompañamiento al desarrollo personal                1 crédito

• Fundamentos de la orientación educativa              2 créditos

• Herramientas  de  intervención  de  orientación  educativas

2 créditos

• La  gestión  de  la  coordinación  a  través  de  proyectos    2

créditos

• La tutoría académica y el aprendizaje                     2 créditos

Distribuído 90/16. 2/2

4.

Visto: la solicitud elevada por la Dirección Académica de la Maestría
en Psicología Clínica, se resuelve:

Autorizar una  suspensión de cursada a la maestranda de la cohorte
2013 Lic. Vanina Araújo, con motivo de su licencia maternal desde
el 4/12/2015 al 6/6/2016.

Distribuído 92/16. 2/2



5.

Visto: la solicitud elevada por la Dirección Académica de la Maestría
en Psicología y Educación, se resuelve:

Designar  al  Prof.  Agdo.  Mag.  Dalton Rodríguez  como Director  de
Tesis de la maestranda de la cohorte 2015 Lic. Alicia Aguete.

Distribuído 89/16. 2/2

6.

Visto: la solicitud elevada por la Dirección Académica de la Maestría
en Psicología y Educación, se resuelve:

Designar al Prof. Agdo.Dr. José Passarini como Co- Director de Tesis
de la maestranda de la cohorte 2013. Lic. Fabiana De León.

Distribuído 91/16. 2/2

7.

Se resuelve:

Otorgar el aval al Curso "Cine-foro y psicodrama. Salud mental y
Autogestión:  otra  mirada  a  la  locura."  para  su  presentación  al
llamado  Central  "Ciclos  de  Difusión  Universitaria  de  Educación
Permanente"-2016.

Distribuído 93/16. 2/2

* Ingresa a Sala el delegado docente Prof. Agdo. Dr. Guillermo Milán.

Siendo las 11 y 56 horas, se levanta la sesión.


